СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 СТО ДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  16.05.2023 года  №110-212

О внесении изменений в Правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования, утвержденные решением Совета Депутатов Сластухинского муниципального образования от 08.07.2019 г. № 26-53 «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2017 г. № 463-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Саратовской области от 31 октября 2018 г. №102-ЗСО «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающихк зданию, строению, сооружению, земельному участку», Законом Саратовской области от 27 апреля 2016 года № 55-ЗСО «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Саратовской области», Закона Саратовской области от 29.03.2019 г №25-ЗСО «О внесении изменений в статью 8.2 Закона Саратовской области «Об административных правонарушениях», УставомСластухинского муниципального образования, Совет депутатов Сластухинского муниципального образования  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования, утвержденные решением Совета Депутатов Сластухинского муниципального образования от 08.07.2019 г. № 26-53 «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования»:
1.1. Пункт 1.15 дополнить абзацем следующего содержания: «Надписи, размещаемые на вывесках, рекламах, в витринах, должны соответствовать требованиям федерального закона от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации».
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Екатериновского муниципального  района в сети Интернет.

Глава Сластухинского
муниципального образования                                                    С. В. Чунчуров
[bookmark: _GoBack]